проект

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Черкесск
______________2014
              №_______
О внесении изменений  в постановление Правительства Карачаево- Черкесской Республики   от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи начинающим фермерам»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2012  № 166 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.03.2012 № 197 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.02.2012 № 166» Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи  начинающим фермерам» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.04.2013 № 95, от 12.03.2014 № 63, от  10.07.2014 № 211) следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру и условия предоставления грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство (далее - гранты и единовременная помощь) в рамках реализации ведомственной целевой программы «Поддержка начинающих фермеров в Карачаево-Черкесской Республике на период 2015-2017 годы», утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 02.10.2014 № 128 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка начинающих фермеров в Карачаево-Черкесской Республике на период 2015-2017 годы» (далее - программа по поддержке начинающих фермеров), в целях поддержки и развития крестьянских (фермерских) хозяйств, увеличения производства и сбыта сельскохозяйственной продукции.».
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гранты и единовременная помощь предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе по итогам конкурса по отбору участников программы «Поддержка начинающих фермеров в Карачаево-Черкесской Республике на период 2015-2017 годы» (далее - конкурс).».
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Максимальный размер гранта не может превышать 1500,0 тыс. рублей, единовременной помощи - 250,0 тыс. рублей.».
4. Подпункт «и»  пункта 9 изложить в следующей редакции:

«и) копии договоров на реализацию сельскохозяйственной продукции на сумму не менее 30 тысяч рублей или документы, подтверждающие факт реализации собственной сельскохозяйственной продукции на общую сумму не менее 30 тысяч рублей в текущем году.».
5. Подпункт «к»  пункта 9 признать утратившим силу.
6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Документы, поданные начинающими фермерами рассматриваются конкурсной комиссией в срок не более 15 рабочих дней.».
7. Подпункт «а»  пункта 13.1. изложить в следующей редакции:

«а) представление документов, указанных в подпунктах «а» - «и» пункта 9 настоящего Порядка не в полном объеме либо наличие в них недостоверных сведений;».

8. Приложение  к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению.
 Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Я. Карданов

Проект согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

       Э.П. Байчоров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                         Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения главы и Правительства КЧР                                      Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Х. Эльканов
Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев
Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                              А.А-К. Семенов

Приложение
к постановлению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от ________________ 2014 №________
«Приложение к Порядку
Министерство сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики
Заявка
на получение гранта и единовременной помощи
____________________________________________
(наименование заявителя)

заявляю о своем намерении участвовать в отборе крестьянских (фермерских) хозяйств для получения гранта (субсидии) начинающим фермерам на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство в рамках реализации ведомственной целевой программы «Поддержка начинающих фермеров Карачаево-Черкесской Республики на период 2015-2017 годы».

Размер запрашиваемого гранта ________ (______________) рублей.

Размер запрашиваемой единовременной помощи ________ (_________) рублей.

Зарегистрирован ИП Главой КФХ_______________________________

	               (дата регистрации, ОГРН ИП)

Грантов на развитие малого и среднего предпринимательства, в том числе гранта на создание и развитие КФХ (далее - Грант), грантов на развитие семейных животноводческих ферм, выплат, полученных на содействие самозанятости безработных граждан, средств финансовой поддержки в виде субсидий, полученных в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также единовременной помощи на бытовое обустройство не получал.

С условиями предоставления грантов и единовременной помощи ознакомлен, обязуюсь соблюдать все предусмотренные Программой условия.

Даю согласие на обработку и передачу моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение: опись документов, прилагаемых к заявке на ___л. в 2 экз.
	______________________________

(ФИО)
	_______________________

(подпись)

МП дата _____________________________».
Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

    Э.Б. Салпагаров

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

    А.А-К. Семенов